
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    979    DEL     09/12/2021 

SINISTRO  DEL  27/10/2021  OCCORSO  AL  MEZZO  COMUNALE  APE 
PIAGGIO  TARGATO:  BF94030  -  ACCERTAMENTO  SOMMA  LIQUIDATA 
DALLA COMPAGNIA ASSICURATIVA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1059 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 979 del 09/12/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che in data 26/10/2021 il mezzo di proprietà comunale Ape Piaggio 
targato BF94030, condotto dal dipendente comunale C.T., mentre era fermo allo stop di via 
XX Settembre veniva tamponato dall’autovettura Peugeot targata: CA401AG;

PRESO  ATTO  che  a  seguito  di  quanto  sopra,  con  nota  prot.  n.42.777  del 
29/10/2021, depositata agli atti,  si provvedeva a denunciare il  sinistro tramite il  Broker 
assicurativo AON Spa – Gestione sinistri auto; 

-  che  successivamente,  dopo la  stima  del  danno da  parte  del  perito,  a  definizione  del 
suddetto sinistro, gli assicuratori hanno disposto una liquidazione pari ad € 335,00=;

-  che  in  data  30/11/2021  veniva  trasmesso  dalla  Compagnia  Assicurativa  Vittoria 
Assicurazioni, agenzia di Collecchio, assegno non trasferibile della somma di € 335,00=, a 
favore del Comune di Cattolica, a totale definizione del risarcimento del danno subito dal 
mezzo comunale targato BF94030;

RITENUTO quindi  di  dover  procedere  a  regolarizzare  detto  introito  sul  relativo 
Capitolo  d’Entrata700.003  “Rimborsi  di  Compagnie  assicuratrici  per  indennizzo  danneggiamento  
sinistri” del corrente bilancio annuale; 

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accettare la somma di € 335,00= giusto assegno non trasferibile trasmesso dalla 
Compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni, agenzia di Collecchio con prot. 
n.46.993/2021; 

2) di demandare all’ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata sul 
Cap. 700.003 “ “Rimborsi di Compagnie assicuratrici per indennizzo danneggiamento sinistri” 

Pratica n. 1059 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 979 del 09/12/2021 Pag. 2 di 3



del corrente bilancio annuale; - Piano dei conti finanziari: 3.05.01.01.000 “ 
“Indennizzi di assicurazione”; 

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/12/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1059 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 979 del 09/12/2021 Pag. 3 di 3


